AD PRIMUM ergo dicendum, quod cælum empyreum magis influat in cælum aqueum, quam in corpora inferiora, inquit enim cælum aqueum plus recipit de influentiā cæli empyreio, ut uniformitas motus ostendit, unde etiam magis conuenit cum cælo empyreio ratione sua uniformitatis, quam cælum sydereum. Est autem de cælestib. corporibus duplex opinio. Una sive quod sicut de natura elementorum, secundum quam cælum empyreum esset de natura ignis, cælum aqueum de natura aquæ, vel aeris: cælum autem sydereum est compositum ex utraque natura, quia in parte est lucidum, in parte diaphanum. Et ad hanc opinionem pertinet, quod dicitur aquas esse ibi ad infringandum. Alia autem est opinio, quod corpora celestia non sunt de natura quatuor elementorum, sed quinta essentia, secundum quam etiam cælum aqueum non est de natura quatuor elementorum, sed dicitur aqueum propter diaphanicitatem, sicut dicitur cælum empyreum, igneum, propter lumen. Contrarium concedimus, quoniam liber de intelligentiis non sit autoritatis aliquius, nec etiam uerum

Quodlib. S. Tho. F 3 sit